

ادامه از صفحه اول

اندر فلسفه «استیضاح» وزیر علوم

چرا آقایان نمی‌خواهند از در انصاف و عدالت وارد شده و با این مردمی که دل در گرو دولت فعلی بسته‌اند کمی همراه و همگام شوند؟ چرا با مشاهده چند اقدام اصلاحی فریاد برآورده و دست به سوال و استیضاح می‌زنند؟

باز هم اتفاق خواهد افتاد

اما به دلیل آنکه مسئولان رسانه ملی هیچ علاقه‌ای به خرید کبی‌رایت که ندارند هیچ، حتی از نوشتن برداشت آزاد یا اقتباس یا هر چیز دیگری در ابتدای تیرتر هم خودداری کردند و باعث شدند تا این حجم از انتقادهای در سراسر جهان به ساخت چنین فیلمی وارد نشود. از آنجایی که کسی هم نمی‌تواند از این کار شکایت کند باز هم رخ خواهد داد و باز انتقادهایی را به‌همراه خواهد داشت؛ انتقادهایی که سرانجام خیلی از مخاطبان مثل ما را به محکوم کردن آن واداشت و البته به بالا رفتن مخاطبان هفت‌سنگ هم کمک خواهد کرد. اما خیالمان جمع این اولین بار نیست و آخرین بار هم نخواهد بود.

تبار گفتمان «اعتدال»

مرحوم نایب‌نی معتقد به تعامل و هم‌روی سنت و تجدد بود، بر خلاف گفتمانی که اعتقاد داشت سنت و تجدد جمع نمی‌شوند. نایب‌نی باور داشت که مشروطه نه‌تنها قابل‌پذیرش، بلکه شرعا واجب است؛ و بالا از این معتقد بود که مفاهیم برگرفته از گفتمان تجدد ریشه در اندیشه اسلام دارند، در نهضت مشروطه، یک جریان سنتی ضدتجدد و یک‌جریان تجدگرایی افراطی وجود داشت. نایب‌نی، به‌عنوان یک مرجع بزرگ، با تکیه بر سنت، مفاهیم مدرن را پذیرفت و حکم شرعی و فقهی نسبت به آنها صادر کرد. جریان اخیرتر تبار گفتمان اعتدال به شکل‌گیری قیام امام‌خمینی(ره) در دهه ۴۰ مربوط می‌شود. امام با دوجریان عمده غیرتساری می‌کند: ۱- جریانی که معتقد بود شیعیان نباید در دوره غیبت حکومت تشکیل بدهند و باید به جای پرداختن به مسایل سیاسی و اجتماعی، بیشتر بر رویکردهای فرهنگی تکیه بکنند و ۲- رویکردی که معتقد بود باید در برابر نظام شاهنشاهی قیام مسلحانه به راه انداخت، بدون اینکه مقدمات لازم فراهم شده باشد. در انقلاب اسلامی، شخص امام و تئوری‌پرداز اصلی انقلاب – یعنی شهیدمطهری- از شاخص‌ترین چهره‌های گفتمان اعتدال به‌حساب می‌آیند. به‌عنوان مثال، «ای‌تالله‌مطهری هیچ‌گاه سنت را به‌پای نهد، و تجدد را به‌پای سنت کنار نگذاشتند. مجموعا اگر مفاهیم متجددانه مانند آزادی، دموکراسی و حقوق‌یشر را در اندیشه مطهری پیگیری کنیم، می‌بینیم که ایشان رویکردی مثبت به این مفاهیم داشتند و آنها را در اندیشه اسلامی ریشه‌یابی می‌کردند. مواضع دکتر روحانی به خوبی نشان می‌دهد که هم به هه‌روی سنت و تجدد قرابت دارد، و هم بین رادیکالیسم و تقریط، راهی میانه را برگزیده است. اندیشه و عمل روحانی نشان می‌دهد که هم به جمع سنت و تجدد باور دارد هم به گفتمان حکومت اسلامی که امام‌خمینی(ره) بنیاد نهاده. به تعبیری، می‌توان گفت جریان بنیاین سنت و تجدد در «نواندیشی دینی» ظهور و بروز پیدا می‌کند. بنابراین، نواندیشی دینی که از صدسال پیش توسط نایب‌نی و آخوند خراسانی شروع شد، امروز به شکلی دیگر سر بر آورده است. گفتمان اعتدال یا محصول این جریان است، یا با این جریان قرابت و نزدیکی زیادی دارد. در حوزه سیاست خارجی، گفتمان اعتدال در مقابله با گفتمان رادیکالیسم قرار دارد. در گفتمان رادیکال، اصل برهم‌زن نظام بین‌المللی محوریّت دارد. کسی که انقلاب را به‌عنوان برهم‌زن نظم بین‌المللی تفسیر می‌کند، به نوعی به طالبانیسم و بنیادگرایی نزدیک می‌شود؛ چراکه بنیادگرایی بر اساس تأسی به سلف صالح، نوعی تجددستیزی و مبارزه با گفتمان مدرنیته را در دستور کار خود دارد. این در حالی است که گفتمان اعتدال بر اساس لزوم پایبندی به قراردادهای و تعهدات بین‌المللی، هیچ‌گاه درصدد حمله به سایر کشورها و ضدیت با حقوق‌یشر نیست. بنابراین، بر اساس گفتمان اعتدال سایر کشورها عمدتا در حوزه «دارالعهده» قرار می‌گیرند؛ و گفت‌وگو و روابط مبتنی بر عدالت و انصاف به جای ضدیت و خصومت با دیگر ملت‌ها و دولتها قرار می‌گیرد. در حوزه سیاست خارجی، جمهوری اسلامی در صورت اعتدال می‌تواند دستاوردهای زیادی داشته باشد، همان‌طور که تاکنون سیاست خارجی دولت یازدهم در خصوص گفت‌وگوهای سازنده و برداشتن تحریم‌ها موفق عمل کرده است. به‌طورکلی، انتخابات سال ۹۲ نشان داد که مردم از هشت‌سال تئدری در سیاست خارجی خسته شده‌اند؛ و گفتمان اعتدال را به‌عنوان بدیل رادیکالیسم تلقی به قبول کرده‌اند. رای مردم به گفتمان اعتدال، رای به اعتدال در سیاست داخلی و سیاست خارجی و لزوم پایبندی به تعهدات بین‌المللی و برهم‌زنن نظم بین‌المللی بوده است. کسانی نیز معتقدند «اعتدال» که گفتمان نیست و به این مساله استناد می‌کنند که دولت یازدهم تمایلی به «صورت‌بندی گفتمانی» ندارد؛ و بر اساس عملگرایی سعی کرده خطمشی یب‌نایی داشته باشد. بر این اساس، اعتدال نهایتا نوعی خطمشی و راهبرد است، نه گفتمانی در مقابل دیگرگفتمان‌ها. در پاسخ، با اذعان به این مساله که صورت‌بندی گفتمان اعتدال کامل نشده، باید گفت این مساله‌ای است که دولت در دیگرگفتمان‌ها نیز وجود دارد. گفتمان موعودگرایی سیاسی عدالت‌محور نیز نتوانست صورت‌بندی کاملی در دوران خود- و حتی پس از آن- ارائه دهد. پس، می‌توان گفت اگر نظر به‌پردازان گفتمان اعتدال بتوانند صورت‌بندی معقولی از آن ارائه کنند، خله‌های این پازل به‌ترتیب تکمیل خواهند شد.

شرق: تاکید بر وعده روحانی درخصوص کاهش نرخ تورم به پنج درصد، هشدار کاهش تعداد کارتهای تجاری اتاق ایران و انتقاد از اعزام هیات‌های تجاری به مهر، یحیی آل‌اسحاق با اشاره به اعضای اتاق تهران در نشست روز گذشته خود به آن اشاره کردند.

چهاروسومین نشست هیات نمایندگان اتاق تهران دیروز با اظهارات رییس اتاق تهران آغاز شد. به گزارش مهر، یحیی آل‌اسحاق با اشاره به جلسه دوشنبه‌شب مسئولان نظام با مقام‌عظم‌هبری گفت: در این جلسه رییس‌جمهور گزارش مفصلی از عملکرد ۱۱ ماهه دولت ارائه کرد که اولین مساله مورد تمرکز دولت در این گزارش کنترل تورم بود. به نحوی که حسن روحانی وعده داده است نرخ تورم در سال ۹۵

تک‌رقمی و حتی به پنج درصد برسد. بخشی از گزارش رییس‌جمهور هم مربوط به تأمین سلامت و بودجه مرتبط با آن و افراد بیمه‌شده بوده اما به‌گفته آل‌اسحاق نکته مهم داشتن برنامه برای رونق اقتصادی و حل مشکل رکود از سوی دولت است. نکته مورد تأکید دیگر آل‌اسحاق در این نشست اشاره به تأثیر فضای کسب‌وکار بر رونق تولید بود. وی گفت: تا زمانی که فضای کسب‌وکار آماده نشود تولید رونق پیدا نخواهد کرد. آل‌اسحاق تأکید کرد: مسایل مربوط به سیستم بانکی در حوزه‌های مختلف باید جزو اولویتهای کشور قرار گرفته و حل و فصل شود چراکه با حل مسایل، تولید، صادرات، تأمین مواد اولیه، برگشت پول و نقدینگی رونق می‌گیرد. آل‌اسحاق در ادامه به سخنان رییس‌جمهور در مراسم بزرگداشت روز صنعت و معدن اشاره کرد و گفت: «دکتر روحانی در این مراسم با گلابه از برخی صنایع به طور مثال صنعت خودروسازی اعلام کردند که این صنایع باید رقابتی شوند و نباید همواره منتظر کمک و حمایت دولت باشند، این سخنان دکتر روحانی باعث شد برخی از فعالان اقتصادی گلابندگی شوند و حتی برخی از روسای اتاق‌های بازرگانی در تماس با من خواستار این بودند که در این زمینه با آقای رییس‌جمهور صحبت کنیم.

نگاه پلیسی قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز
اتاق بازرگانی تهران از توقف اجرای قانون مبارزه با قاچاق کالا و

ارز خبر داد و گفت:هم‌اکنون این قانون در کمیسیون‌های مربوطه ریاست‌جمهوری در حال بررسی و اصلاح است. به گزارش ایرنا، مسعود خونساری افزود: پیش‌نویس لایحه مسکوت‌ماندن قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای مدت دو سال ارایه شده تا این قانون اصلاح و جایگزین قانون فعلی شود. وی با بیان آنکه قانون فعلی مشکلات اجرایی در بخش تجارت، صنعت و حمل‌ونقل ایجاد کرده، اضافه کرد: این قانون با یک نگاه پلیسی تهیه و تدوین شده که برای بخش تجارت و حمل‌ونقل کشور بسیار خطرناک است. خونساری با اشاره به مشکلات ایجادشده ناشی از توقف ترانزیت سوخت به کشور افغانستان گفت:از دوسال پیش تاکنون این مشکل ایجاد شده که با پیگیری‌های عمل آمده توانستیم این ممنوعیت را برداریم. خونساری افزود:اگرچه این ممنوعیت رفع شده اما در مسیر ترانزیت سوخت به افغانستان همچنان با محدودیت‌ها و دخالت‌های برخی ارگان‌ها مواجه هستیم.

انتقاد حریری از اعزام بی‌نتیجه هیات‌های تجاری به خارج

پیش از این هیات تجاری از سوی اتاق بازرگانی به کشور اسلوواکی سفر کرده بود که گزارش این سفر از سوی محمدرضا بهرام‌نایب‌ریس اتاق بازرگانی تهران اعلام شد. به گزارش «ایسنا» پس از آرایه این گزارش در نشست دیروز مجریضا حریری - عضو هیات نمایندگان اتاق تهران - با انتقاد از روند برگزاری این سفرها و

اقتصاد

رییس اتاق تهران خبر داد

تورم ۵درصدی سال ۹۵؛ وعده روحانی



بی‌نتیجه‌بودن آنها اظهار کرد: تکلیف اتاق تهران جزیرهای است و جدا از اتاق ایران عمل می‌کند. وی ادامه داد: تکلیف امور بین‌الملل در اتاق‌های شهرستان‌ها و ارتباط آنها با اتاق ایران باید مشخص شود. فعلا اتاق‌های شهرستان‌ها جزیرهای عمل کرده و هیات‌ها را بدون هماهنگی با امور بین‌الملل اتاق ایران به دنیا اعزام می‌کند. وی ادامه داد: باید استراتژی مشخصی در اعزام هیات‌های تجاری داشته باشیم و مشخص شود که چرا این سفرها انجام می‌شود. به‌طور مثال در مورد سفر به هند این سوال مطرح است که سفر هیات تجاری ایران به هند چه پیامدی داشت غیر از اینکه باعث شد دو میلیون تن برنج از هند خریداری شود. وی ادامه داد: برنجی که در نهایت به ایران وارد شد برنج بی‌کیفیت و گرانقیمتی بود که نتیجه این واردات نیز این‌بود که هر تن برنج در هند ۵۳۰۰ دلار گران‌تر شود. حریری با اشاره به سفر هیات تجاری اتاق تهران به کشور ارمنستان که در سال گذشته انجام شد، گفت: کسانی که به این سفر رفتند چگونه انتخاب شدند خود تصمیم گرفتند که بروند یا مبنایی در این سفرها در نظر گرفته شده بود. حریری با اشاره به سفر هیات تجاری به اتریش بیان کرد: ما متوجه نشدیم که چرا این سفر انجام شد و نتایج و دلایل آن مشخص نشد. این عضو هیات نمایندگان اتاق تهران در ادامه با اشاره به سفر اسلوواکی گفت: حتی در بهترین شرایط اقتصادی و در اوج تعاملات با دنیا حجم مرادات تجاری ایران با اسلوواکی حدود ۱۰ میلیون دلار بود

که الان در حال حاضر این مرادات به زیر پنج‌میلیون‌دلار رسیده‌است. حریری با اشاره به اینکه اقتصاد اسلوواکی وابسته به اقتصاد اروپای غربی است اظهار کرد: اسلوواکی اجازه ندارد هیات تجاری خود را به ایران بیاورد. اقتصاد اسلوواکی چه سنجیتی با اقتصاد ایران دارد که این سفر انجام شد. آنها هیچ نقطه اتصال با اقتصاد ایران ندارند. وی با تأکید بر اینکه ما این سفر را انتخاب کردیم به خاطر رفاقت‌ها با سفیر ایران در اسلوواکی یا به‌خاطر منافع‌های اقتصادی؟ در ادامه بیان کرد: اگر غیر از این است بگویید که چرا به اسلوواکی سفر کرده و دستاوردهای آن برای ما چه خواهد بود زیرا عمده صنایع اسلوواکی خودرو و وسایل الکتریکی است که به آلمان ارسال می‌شود. حریری در گفت‌وگو با

فارس هم گفته است: تنها راه خروج از رکود تورمی ورود ۱۵۰میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی است که اثر تورمی کمی در پی دارد و دولت ابتدا باید تورم را به زیر ۲۰ درصد برساند و بعد به آرمی سیاست‌های اقتضایی را بردارد.

هشدار درباره کاهش صدور «کارت بازرگانی»

یدرام سلطانی، عضو هیات نمایندگان اتاق تهران هم نسبت به کاهش اعضای اتاق‌های بازرگانی در کشور هشدار داد و گفت: طی سه سال گذشته تعداد اعضای اتاق‌ها ۲۰ درصد کاهش داشته که عامل آن رکود اقتصادی و دریافت یک در هزار فروش اعضای اتاق بازرگانی است. به گزارش فارس، یدرام سلطانی توجه به رونق در پنج صنعت را از مهم‌ترین راهکارهای خروج از رکود دانست و گفت: صنعت حمل‌ونقل، معدن، ICT، گردشگری و صنایع پایین‌دستی نفت و گاز، می‌تواند در رونق کشور بسیار مهم باشد مضاف بر آنکه حمل‌ونقل جدا از صنعت، خود در تمام موارد تأثیرگذار است. وی به این نکته اشاره کرد که حتی زیرساخت حمل‌ونقل در گردشگری ما تأثیرگذار است چراکه در تابستان امسال تمامی هتل‌های شهرهای گردش‌پذیر رزرو شده اما صنعت گردشگری فدای صنعت اتوبوس‌سازی می‌شود. سلطانی پیشنهاد داد تا تعرفه واردات اتوبوس‌های با عمر کمتر از سه سال کاهش یابد تا ناوگان اتوبوسرانی تقویت شود و نباید صنعت اتوبوس‌سازی در گرو دوسه سرمایه‌گذار در این زمینه باشد.

بسته پیشنهادی اشتغال رونمایی شد

● **مهر:** بسته پیشنهادی جدید دولت در زمینه اشتغالیابی با تعیین سهم برای ۲۲ بخش تا پایان سال ۹۴، در جلسه عصر دیروز شورایعالی اشتغال رونمایی شد. اسحاق جهانگیری گفت: وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و راه و شهرسازی که سهم عمده‌ای در ایجاد فرصت‌های شغلی دارند باید با برنامه‌ریزی و تجهیز منابع مالی زمینه‌های اشتغالیابی را فراهم کنند.

زمان اعلام برنامه‌های خروج از رکود دولت
معاون اول رییس‌جمهور با تأکید بر اینکه حمایت از تولیدات داخلی یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است گفت: قرار است با استفاده از منابع بانک‌ها، منابع خارجی، فاینانس و دیگر راهکارها شرایط لازم برای خروج از رکود فراهم شود و امیدواریم برنامه‌های آن تا پایان تیرماه اعلام شود. اسحاق جهانگیری در مراسم بازدید از پژوهشکده بیوتکنولوژی کشاورزی ایران از بخش کشاورزی به‌عنوان یکی از بخش‌های مهم و کلیدی در توسعه کشور نام برد.

● **مهر:** بسته پیشنهادی جدید دولت در زمینه اشتغالیابی با تعیین سهم برای ۲۲ بخش تا پایان سال ۹۴، در جلسه عصر دیروز شورایعالی اشتغال رونمایی شد. اسحاق جهانگیری گفت: وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و راه و شهرسازی که سهم عمده‌ای در ایجاد فرصت‌های شغلی دارند باید با برنامه‌ریزی و تجهیز منابع مالی زمینه‌های اشتغالیابی را فراهم کنند.

● **مهر:** بسته پیشنهادی جدید دولت در زمینه اشتغالیابی با تعیین سهم برای ۲۲ بخش تا پایان سال ۹۴، در جلسه عصر دیروز شورایعالی اشتغال رونمایی شد. اسحاق جهانگیری گفت: وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و راه و شهرسازی که سهم عمده‌ای در ایجاد فرصت‌های شغلی دارند باید با برنامه‌ریزی و تجهیز منابع مالی زمینه‌های اشتغالیابی را فراهم کنند.

● **مهر:** بسته پیشنهادی جدید دولت در زمینه اشتغالیابی با تعیین سهم برای ۲۲ بخش تا پایان سال ۹۴، در جلسه عصر دیروز شورایعالی اشتغال رونمایی شد. اسحاق جهانگیری گفت: وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و راه و شهرسازی که سهم عمده‌ای در ایجاد فرصت‌های شغلی دارند باید با برنامه‌ریزی و تجهیز منابع مالی زمینه‌های اشتغالیابی را فراهم کنند.

خبر

صفر حسینی خبر داد

۴۰میلیارد دلار

موجودی صندوق ذخیره ارزی

● **پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری:** جلسه هیات‌امنای صندوق توسعه ملی به ریاست حسن روحانی، رییس‌جمهوری و با هدف بررسی و تصویب نظامنامه ارزی و ربایی اعطای تسهیلات از محل منابع این صندوق برگزار شد. حجت‌الاسلام حسن روحانی در جلسه هیات امنای صندوق توسعه ملی با تأکید بر ضرورت مراقبت از سرمایه صندوق توسعه ملی توسط بانکمرکزی، گفت: بانکمرکزی، سازوکاری برای اعطای تسهیلات ربایی صندوق توسعه ملی در نظر بگیرد که اثرات احتمالی تورمی آن نیز قابل کنترل باشد. در ابتدای جلسه سیدصفر حسینی، رییس هیات عامل صندوق توسعه ملی مجموعه منابع صندوق توسعه ملی تا پایان اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۳ را ۴۰میلیارد۱۶۸میلیون دلار اعلام کرد و گفت: بر اساس قانون بودجه سال ۹۳، باید دومیلیارد۸۰۰میلیون دلار از این مبلغ به بخش‌های صنعت و کشاورزی اختصاص یابد.

هند هفتمین قسط طلب ایران را واریز کرد

● **فارس:** منابع خبری به رویتز اعلام کردند که هند ۵۵۰میلیون دلار دیگر از بدهی نفتی به ایران را تحت توافق ژنو پرداخت کرد. این دومین قسط ۵۵۰میلیون دلاری است که هند تحت توافق «ژنو» به ایران پرداخت می‌کند. دو منبع صنعتی اعلام کردند که هند دومین قسط ۵۵۰میلیون دلاری از بدهی نفتی را امروز، سه‌شنبه، طبق توافق موقت ژنو بین ایران و ۵۰۱ (آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه، چین به‌علاوه آلمان) به تهران پرداخت کرده است. خبرداران آسیایی نفت ایران همچون ژاپن و کره‌جنوبی پیش‌تر بخشی از مبلغ بدهی خود بابت واردات نفت ایران را طبق برنامه زمانی که کشورهای ۵۰۱ تعیین کرده بودند، تسویه کردند. قسط‌های قبلی نفتی ایران، توسط ژاپن و کره‌جنوبی به مبلغ دومیلیارد۵۰۰میلییون دلار به بانک‌های در سوئیس و عمان واریز شده بود. بدلیل مشکلات بانکی، اینس پرداخت‌ها از طریق بانکمرکزی امارات و با درهم امارات تسویه شده است.

نامه فعالان نساجی به جهانگیری

● **فارس:** اتحادیه کارگاه‌های نساجی اصفهان در نامه‌ای به معاون اول رییس‌جمهور و وزیر صنعت اعلام کرد تعیین قیمت محصولات پتروشیمی بر مبنای ارز آزاد ضمن ایجاد رانت، باعث کاهش رقابت‌پذیری در صنایع پایین‌دستی پتروشیمی می‌شود.

بسته پیشنهادی اشتغال رونمایی شد

● **مهر:** بسته پیشنهادی جدید دولت در زمینه اشتغالیابی با تعیین سهم برای ۲۲ بخش تا پایان سال ۹۴، در جلسه عصر دیروز شورایعالی اشتغال رونمایی شد. اسحاق جهانگیری گفت: وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و راه و شهرسازی که سهم عمده‌ای در ایجاد فرصت‌های شغلی دارند باید با برنامه‌ریزی و تجهیز منابع مالی زمینه‌های اشتغالیابی را فراهم کنند.

زمان اعلام برنامه‌های خروج از رکود دولت
معاون اول رییس‌جمهور با تأکید بر اینکه حمایت از تولیدات داخلی یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است گفت: قرار است با استفاده از منابع بانک‌ها، منابع خارجی، فاینانس و دیگر راهکارها شرایط لازم برای خروج از رکود فراهم شود و امیدواریم برنامه‌های آن تا پایان تیرماه اعلام شود. اسحاق جهانگیری در مراسم بازدید از پژوهشکده بیوتکنولوژی کشاورزی ایران از بخش کشاورزی به‌عنوان یکی از بخش‌های مهم و کلیدی در توسعه کشور نام برد.

● **مهر:** بسته پیشنهادی جدید دولت در زمینه اشتغالیابی با تعیین سهم برای ۲۲ بخش تا پایان سال ۹۴، در جلسه عصر دیروز شورایعالی اشتغال رونمایی شد. اسحاق جهانگیری گفت: وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و راه و شهرسازی که سهم عمده‌ای در ایجاد فرصت‌های شغلی دارند باید با برنامه‌ریزی و تجهیز منابع مالی زمینه‌های اشتغالیابی را فراهم کنند.

طلو سکه	قیمت
طرح جدید	۹۵۵۸۰۰
طرح قدیم	۹۴۵۲۰۰
نیم	۴۷۸۰۰۰
ربع	۲۶۸۰۰۰
گرمی	۱۷۸۰۰۰
گرم ۱۸ عیار	۹۷۵۰۰
اوتس + (دلار)	۱۳۱۹
قیمت انواع سکه و طلا در بازار رسمی	
قیمت در ساعت ۱۸	
ارز	قیمت (میلون)
دلار آمریکا	۳۱۴۵
یورو	۴۲۸۵
پوند	۵۳۶۰
درهم	۸۵۸

عنوان شاخص	مقدار	تغییر (درصد)
کل	۷۳۰۲۵	۱/۵۴
۳۰ شرکت بزرگ	۳۴۶۶/۴	۱/۹۸
آزاد شناور	۸۳۸۴۶/۹	۱/۹۵
بازار اول	۵۴۴۸۵/۳	۱/۷۴
بازار دوم	۱۳۹۳۴۰	۱/۰۳
صنعت	۶۱۲۰۵/۴	۱/۳۵

آب لوله کشی، غیر شرب می‌شود

«طرح» فروش آب آشامیدنی بسته‌بندی یارانه‌ای

مشخص شدن نتایج طرح پایلوت که در مشهد عملیاتی می‌شود نیاز دارد تا پس از آزمون و خطاها و رسیدن به حاصل تصمیماتشان برای کل کشور سیاستگذاری ازای آن دولت برای آب‌های آشامیدنی بسته‌بندی یارانه مورد نظر خواهد داشت. به عبارت دیگر ممکن است در برخی از شهرها آب آشامیدنی از طریق بسته‌بندی به مردم عرضه شود و جای دیگر ایستگاه‌های برداشت آب احداث شود. بنابراین طرح‌ها در شهرهای مختلف بنا بر ویژگی‌های آن شهر متفاوت خواهد بود.

در حال حاضر مطالعات جداسازی آب شرب از غیرشرب در مشهد به پایان رسیده و این طرح قابل اجرا در این شهر است. با عملیاتی‌شدن و مشخص شدن نتایج می‌توان انتظار داشت که اجرایی‌شدن این طرح در دیگر شهرها نیز عن قریب به وقوع بپیوندد. هم‌اکنون بیش از ۵۱۷ شهر از کشور در مرحله تنش آبی هستند. تهران نیز از جمله شهرهایی است که به‌دلیل مصرف بالا در شرایطی نزدیک به جیره‌بندی قرار دارد. میزان مصرف روزانه شهر تهران ۲۶/۳ مترمکعب در ثانیه است که این به معنای این است که در هر لحظه چهار برابر دبی لحظه‌ای رودخانه کرج در تهران آب مصرف می‌شود. هم‌اکنون حدود ۴۰ درصد آب تهران از چاه‌ها

و کمتر از ۶۰ درصد از سدها تأمین می‌شود. هم‌اکنون در سد امیرکبیر ۱۴۰ میلیون مترمکعب آب وجود دارد در حالی که این رقم در سال گذشته در همین روز ۱۸۱ میلیون مترمکعب بود. در سد لتیان نیز ۶۸میلیون مترمکعب پشت سد ذخیره شده، در حالی که این رقم در روز مشابه سال گذشته ۶۶میلیون مترمکعب بود و در سد لار نیز ۷۳میلیون مترمکعب آب پشت سد داریم در حالی که این رقم همین موقع در سال گذشته ۱۲۸ میلیون مترمکعب بود. آب موجود در سد طالقان هم‌اکنون ۲۰۹میلیون مترمکعب آب است در حالی که این رقم در روز مشابه سال گذشته ۲۵۸میلیون مترمکعب بود و در سد ماملو در حال حاضر ۱۰۴ میلیون مترمکعب آب ذخیره شده در حالی که این رقم در سال گذشته همین موقع ۱۲۵میلیون مترمکعب بود و در مجموع هم‌اکنون در سدهای استان تهران ۵۹۴میلیون مترمکعب آب ذخیره شده وجود دارد در حالی که در همین موقع در سال گذشته ۷۵۹میلیون مترمکعب آب پشت سدهای تهران ذخیره شده بود.

با توجه به این شرایط مدیرعامل آب منطقه‌ای تهران گفت: با افزایش ۲/۳ درصدی مصرف آب تهران و کاهش منابع آبی استان، سناریو نوبت‌بندی روی میز آب و

که شاید این طرح برای اشتغال سربازان مناسب باشد اما آیا باعث بیکاری شاغلان بخش صنعت نمی‌شود. وی تأکید کرد: بخش عمده‌ای از نیروی کار در واحدهای صنعتی ما نیروی کار ساده است که نه نیازی به آموزش دارند و نه تخصص. در شرایطی که این واحدها بتوانند از سربازان رایگان استفاده کنند چه ضمانتی وجود دارد که نیروهای خود را اخراج نکنند؟ نیروهای که بخش اعظمشان به‌لحاظ قانونی هم نمی‌توانند از کارفرما شکایت کنند؟

این کارشناس بازار کار گفت: این اقدام سیاستی شناخته‌شده در دنیاست و بیش از آنکه در فکر نیروی کار و کاهش بیکاری باشد طرحی است که به‌واسطه آن دولت به بخش صنعت سوسپد بدهد تا هزینه‌های تولید در شرایط رکود اقتصادی کاهش یابد. اما مساله این است که در تمام این سال‌ها هزینه‌های نیروی کار کمترین و جزئی‌ترین هزینه‌های تولید و صنعت بوده و مشکل صنایع با این سوسپدها حل نمی‌شود.

گفته دیگری که وزیر پیشنهاد داده این است که این افراد بعد از اتمام دوره سربازی همچنان در همان واحد

واحدهای صنعتی و تولیدی داشته است. با توجه به اینکه عمده بیکاران در کشور در حال حاضر فارغ‌التحصیلان دانشگاهی هستند، نگاه وزیر این بود که این دسته از افراد با توجه به میزان تحصیلات خود می‌توانند پس از گذراندن دوران سربازی خود و کسب مهارت در همان واحد جذب شوند که از این طریق شاید ۳۰ تا ۴۰ درصد مشکل بیکاری فارغ‌التحصیلان برطرف شود. به گفته کریمی ناگفته پیداست که بخش اعظم مشکل اشتغال در کشور ما به دلیل نبود فرصت‌های شغلی و کم‌بودن شغل است و مشخص نیست در شرایطی که شغلی برای ایجاد اشتغال وجود ندارد وزیر چگونه می‌خواهد مشکل را حل کند؟

تسним در ادامه گزارش این جلسه نوشته است: این پیشنهاد نعمت‌زاده مورد حمایت وزیر جهاد کشاورزی و وزیر نیرو هم قرار گرفته و مقرر شده جلساتی با نظام وظیفه و نیروی انتظامی در این زمینه برگزار و در صورت امکان، این طرح مصوب شود که در صورت تصویب آینده برای حبابی جامعه سربازان فارغ‌التحصیل دیده خواهد شد. اما نکته دیگری که کریمی عنوان می‌کند این است